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Självständighetsjubileets barnstiftelse  

Verksamhetsberättelse och bokslut 2019  

 

1. Inledning  

Självständighetsjubileets barnstiftelse sr (Itla) grundades 1987. Det tidigare namnet för 
stiftelsen var Stiftelsen för självständighetsjubileets barnfond. Itlas stiftande medlemmar 
är social- och hälsovårdsministeriet samt Centralförbundet för Barnskydd. Till 
Självständighetsjubileets barnstiftelse donerades enligt riksdagens jubileumsbeslut den 
5 december 2017 ett kapital på 50 miljoner euro i form av aktier i Neste Abp till ett värde 
av 49 999 949 euro. Om tillsättande av delegationen bestående av riksdagsledamöter 
för stiftelsen och om tillförande av kapital till stiftelsen föreskrivs genom lag (1004/2017).  

Genom riksdagens jubileumsbeslut har stiftelsens verksamhet och ställning förändrats i 
grunden. Under 2019 har det även skett förändringar i stiftelsens verksamhetsmiljö. Flera 
frågor som handlar om barns och familjers välbefinnande, som social utslagning, ökande 
ojämlikhet mellan områden och klimatförändringen, har fått utrymme i den offentliga 
debatten. Statsminister Sanna Marins regering har flera målsättningar för att främja 
barns, ungas och familjers välbefinnande under den innevarande regeringsperioden. 
Målen handlar bland annat om att bereda en nationell barnstrategi samt reformera 
både social- och hälsovården och socialskyddssystemet. 

Stiftelsens styrelse har arbetat med att få fram en ny strategi sedan 2018 och godkände 
strategin för planperioden 2019–2022 i september 2019. Strategin har fokuserats till 
funktionella helheter som grundar sig på forskningsrön och anknyter till 
ledningskompetens som stödjer barns och familjers välbefinnande och uppväxt, 
innovationsverksamhet gällande tjänster och interventioner för barn samt 
genomslagskraften hos tjänster för barn och barnfamiljer och åtgärder avseende dem. 
Stiftelsen fortsatte att utveckla sin förvaltningsmodell, sina verksamhetsformer och sitt 
kommunikationsuttryck under hela 2019.  

Våren 2019 flyttade stiftelsen till nya lokaler i Gräsviken i Helsingfors.  

 

2. Stiftelsens syfte och sammanfattning av verksamheten  

 

Stiftelsens syfte är att främja och stödja välbefinnandet, jämlikheten och ställningen 
samt en god framtid för barn och barnfamiljer i Finland. Stiftelsen främjar och stödjer 
även föräldraskapet samt barnens uppväxtförhållanden och fostran.  

För detta syfte agerar stiftelsen brobyggare, sammankallare och syntetiserare av data 
mellan beslutsfattare, forskningssamfund och yrkespersoner inom barns välbefinnande 
och når framgång tillsammans med sina samarbetspartner. 
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Förutsättningarna för barns och familjers välbefinnande måste vara jämlika oavsett var 
man bor. Barn och familjer måste dessutom få hjälp i rätt tid. Stiftelsens syfte är att 
påskynda systemförändringen i servicesystemet för barn och familjer för att barn och 
familjer ska få den hjälp de behöver. 

Verksamheten grundar sig på FN:s konvention om barnets rättigheter, forskningsbaserad 
kunskap om barns välbefinnande och stiftelsens oberoende ställning under riksdagens 
tillsyn. Stiftelsen samarbetar med internationella aktörer.  

Betydelsen av forskningsbaserad kunskap i samhället är inte självklar. Stiftelsen grundar 
sin verksamhet på vetenskapliga rön samt en bättre användning och därmed effektivare 
utnyttjande av dem i beslutsfattandet och utvecklingen av tjänster. Stiftelsen genomför 
forskningsstudier själv, beställer sådana och förmedlar forskningsrön vidare. 

Enligt vår strategi som godkändes i september 2019 är våra centrala 
verksamhetsområden kunskap, innovationsverksamhet och ledarskapsutbildning inom 
barnpolitiken. Under 2019 har vi tagit nya initiativ inom samtliga dessa områden. 

• Med barnpolitisk kunskap avses att vi bygger, upprätthåller och sprider ett 
objektivt kunskapsunderlag om åtgärder som främjar och påverkar barns och 
barnfamiljers välbefinnande. Åtgärderna som främjar välbefinnandet kan bestå 
av arbetsmetoder, program, försök och tjänster.  

• Stiftelsen främjar barnpolitisk innovationsverksamhet som handlar om åtgärder 
riktade till barn och barnfamiljer i Finland (lokalisering, analys, förädling och 
spridning av lovande praxis).  

• Målet med barnpolitisk ledarskapsutbildning är att förstärka 
ledarskapskompetens som bidrar till barn och familjers välbefinnande och 
växande med utbildning som riktar sig till barnpolitiska beslutsfattare. Målet är 
också att genom utbildning och konsultation etablera ett evidensbaserat 
verksamhetskoncept bland yrkespersoner inom branschen. 

Även kommunikation utgör en viktig del av stiftelsens verksamhet. Vi kommunicerar både 
om vår egen verksamhet och kunskap om barns och familjers välbefinnande i olika 
kanaler och deltar i samhällsdebatten om stiftelsens teman.  

 

Ett par ord om de initiativ vi tog under 2019: 

• Stiftelsen bestämde sig för att grunda två donationsprofessurer inom 
interventionsforskning och implementeringsforskning för 2020–2022. 
Professurerna donerades till Åbo universitet och Uleåborgs universitet. 
Universiteten utser professorerna under våren 2020.  

• Itla har deltagit i att sprida forskningsrön om evidensbaserade metoder och 
tjänster i Finland genom att utbilda och konsultera yrkespersoner inom 
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barntjänsterna och deras chefer. Vi medverkar också till att bygga en 
riksomfattande evidensbaserad modell.  

• 2019 arrangerade stiftelsen den första innovationstävlingen inom tjänster för 
barnfamiljer. Dessutom grundade vi ett barn- och familjepolitiskt framsynsnätverk 
inom barn och familjers välbefinnande, barnpolitik och barntjänster samt startade 
en forskningsbaserad försöksverksamhet. 

• Sommaren 2019 inledde stiftelsen planeringen av en barnpolitisk 
ledarskapsutbildning. Utbildningen kommer att dra igång i början av 2020.  

 

3. Stiftelsens verksamhet  

 

3.1 Barnpolitisk kunskap   

Stiftelsen arbetar för att främja goda arbetsmetoder och beslutsfattande om dem 
genom att utvärdera, sprida och främja evidensbaserad verksamhet. På lång sikt är 
målet att övergå från användningen av korrigerande tjänster till basservicen och 
familjers, barns och ungas vardag. Målet är också att rikta åtgärder och lokalisera 
metoder som hjälper att överföra kunskap till praxis på ett snabbare och mer flexibelt 
sätt. Som internationell referensram använder vi oss av s.k. rapid learning som utgör 
kärnan för verksamheten vid stiftelsens internationella partner, Forum+-centret vid 
McMaster-universitetet i Kanada. 
 
Stiftelsen bygger broar mellan kunskap, praxis och politiskt beslutsfattande. Under 2019 
har vi förverkligat detta genom att fortsätta arbetet med Tidig insats, där vi utvärderar 
och sprider psykosociala metoder. Stiftelsen sprider metoder med stark eller måttligt 
stark evidens som tar sig an centrala folkhälsoutmaningar och utför förankringsarbete 
för att bidra till implementering och uppföljning av metoderna. För att sprida metoderna 
har vi samarbetat med Mieli Psykisk Hälsa Finland rf. Itlas andel av finansieringen har 
uppgått i 305 900,49 euro. Dessutom erbjöd vi stöd till ledningen av barn- och 
familjetjänsterna vid fem olika tillfällen under 2019 som en del av LAPE-akademin. I början 
av 2019 gav stiftelsen ut en implementeringshandbok i syfte att hjälpa förankra det 
evidensbaserade arbetssättet. 

Vi har också bidragit till att skapa riksomfattande, permanenta strukturer inom 
evidensbaserat psykosocialt stöd genom att delta i en arbetsgrupp som bereder 
kunskaps- och stödcentrum som erbjuder barn och unga tjänster på den mest krävande 
nivån. Arbetsgruppen har tillsatts av social- och hälsovårdsministeriet. I beslutet om 
tillsättning av arbetsgruppen (SHM 633/2019) konstateras att arbetsgruppen ska 
bestämma hur koordineringen och etableringen av evidensbaserade metoder 
organiseras i samarbete med Självständighetsjubileets barnstiftelse och andra aktörer i 
servicesystemet.  
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I Brahestadsregionen inledde stiftelsen en studie med syfte att lokalisera faktorer som 
påskyndar etableringen av servicemodellen Föra barnen på tal samt eventuella hinder 
för detta (Helsingfors universitet, 9 050 euro). Rapporten över studien blir klar i februari 
2020. Dessutom har vi beställt två rapid review-litteraturöversikter om barn som en del 
av planeringen av servicesystemen och barns delaktighet (AnniTech Oy, 14 880 euro) 
samt en scoping review-översikt om metoder för att stödja invandrarnas föräldraskap 
(Hoitotyön tutkimussäätiö (HOTUS) 9 500 euro).  

Stiftelsens vetenskapliga redaktion genomförde sex metodutvärderingar under 2019. 
Dessutom fortsatte redaktionen sitt samarbete med nätverket NordicDataPrev som 
koordineras av Nordiska ministerrådet och började utveckla en nätjournal enligt en norsk 
modell.  

Representanter från McMaster-universitetet i Kanada besökte stiftelsen två gånger och 
presenterade sin rapid learning-modell på en tillställning i riksdagen (2/2019) och en vid 
Institutet för hälsa och välfärd (11/2019). Vi har även ett internationellt samarbete med 
Nordiska ministerrådet och Nordens Välfärdscenter i projekten Nyanlända familjer i 
Norden och The First 1000 days in the Nordic Countries. 

I slutet av året beslutade stiftelsen att bevilja Åbo universitet finansiering för 
hemboverksamhet med arbetsmetoden De otroliga åren som en del av 
hemboverksamheten inom Itlas evidensbaserade psykosociala arbetsmetoder. Detta 
gör det möjligt att införa en ny forskningsbaserad stegvis servicehelhet i servicesystemet 
för att förebygga beteendeproblem och ge tidig riktad vård på befolkningsnivå och på 
specialnivå. Dessutom beslutade stiftelsen att fortsätta finansiera Mieli Psykisk Hälsa 
Finland rf:s hemboverksamhet med metoden Föra barnen på tal (70 000 euro). I Itlas egen 
verksamhet flyttades understödet till Föra barnen på tal-metoden som en del av 
innovationsverksamheten. Den vetenskapliga förankringen förstärks av Itlas 
donationsprofessur med anknytning till interventionsforskning och 
implementeringsforskning. Verksamheten kommer att starta under 2020. 

3.2 Barnpolitisk innovationsverksamhet 

Stiftelsens innovationsverksamhet förstärker servicesystemets förmåga att förnyas i en 
snabbt föränderlig värld och möta upp barns, ungas och familjers behov, särskilt när 
utmaningarna hopar sig. Internationellt har man sedan länge arbetat med innovations-
, försöks- och framsynsverksamhet för att lösa sociala problem. Bland annat den brittiska 
organisationen Nesta försöker åstadkomma en systemförändring till exempel genom att 
bygga upp innovations- och framsynskapaciteter hos individer och organisationer.  

Stiftelsens innovationstänkande grundar sig på en Collective Impact-modell som 
utvecklats i USA. Det är ett sätt att lösa komplexa problem som kräver 
sektoröverskridande samarbete mellan människor och samhällen med hjälp av 
systemtänkande. Modellen belyser beroendeförhållanden mellan aktörer och 
handlingar.  
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I vår innovationsverksamhet har vi identifierat luckor i servicesystemet för barn och 
familjer och kartlägger lämpliga nya verksamhetsmodeller för dessa. Inom ramen för 
innovationsverksamheten arrangerade vi 2019 den första innovationstävlingen 
Lapsuuden rakentajat (ungefär: Byggare av barndomen) som handlade om att hitta 
finländska motsvarigheter till ”den isländska modellen”. Det vi sökte var 
sektoröverskridande verksamhet enligt Collective Impact-modellen för att förstärka barn 
och familjers förmåga att klara sig. Uleåborgs stad vann tävlingen med sin Kaakkuri-
modell och Heinola stad fick ett hedersomnämnande för sin ”isländska modell”. 

Under 2019 startades flera samarbetsprojekt och utredningar samt försöksverksamhet 
för att kartlägga lägesbilden och svara upp mot kunskapsbehoven för att uppnå 
lösningar och handlingsförslag. Stiftelsen inledde ett projekt i samarbete med Barnens 
värld på Björnholm rf för att med hjälp av Collective Impact-modellen öka barn och 
ungas delaktighet i planeringen av stads- och kulturprojekt (20 000 euro). Till följd av 
utredningarna inledde vi samarbetet Lapset SIB med Tammerfors högskolestiftelse och 
politices doktor Jenni Airaksinen (24 000 euro). Dessutom inledde stiftelsen en utredning 
om svårbehandlade unga i vård utom hemmet i samarbete med forskningsdoktor Tarja 
Heino vid Institutet för hälsa och välfärd (27 000 euro). 

I slutet av 2019 bekräftade Itla sitt samarbete med OECD-OPSI Anticipatory Innovation om 
ett barnpolitiskt stadsförsök för 2020 (55 000 euro). Försöket kommer att genomföras i två 
städer, Vanda och Uleåborg. Försöket i Vanda fokuserar på den ökade andelen unga med 
invandrarbakgrund i stadsbefolkningen och de fenomen detta för med sig. I Uleåborg 
riktas arbetet mot 18–25-åriga unga utan arbete och utbildning och mot att utveckla 
tjänster till dem. På Itla är det ledarskapsutbildningslinjen och innovationsverksamheten 
som deltar i samarbetet med OECD.  

Inom innovationsverksamheten beslutade vi att finansiera Unicefs digitala plattform för 
modellen En barnvänlig kommun (den första av två finansieringsposter, 50 000 euro). 
Målet är att förbättra barnkonsekvensanalyser med hjälp av digitalisering. Dessutom 
planerade vi arbetet för att utveckla ett nationellt digitalt barn- och familjepolitiskt 
lägesrum där man kan utveckla allokeringen, effektiviteten och tillgängligheten av 
service och finansiering.  

Ett av de viktigaste temana för stiftelsens innovationsverksamhet är att tänka igenom 
vilka nya handlingssätt, färdigheter och förmågor som kommer att behövas i framtidens 
Finland. För att besvara dessa frågor grundade vi i december 2019 ett barnpolitiskt 
framsynsnätverk och började planera dess arbete som kommer att påbörjas under 2020. 
Syftet är att upprätthålla ett operativt framsynsnätverk som producerar både 
lägesbilder och framtidsscenarier samt ger individer och organisationer ökade förmågor 
för framtiden.  

Som en del av stiftelsens innovationsverksamhet förberedde vi dessutom en förlängning 
av avtalet om hemboverksamhet inom evidensbaserade psykosociala arbetsmetoder 
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tillsammans med Mieli rf gällande metoden Föra barnen på tal som förstärker barn och 
familjers förmågor samt utvecklingen av en Collective Impact-modell och 
kommunimplementering för den. Dessutom har vi förberett kommunförsök enligt 
Collective Impact-modellen som en del av den arbetslivsprofessur som donerats av Itla.  

3.3 Barnpolitisk ledarskapsutbildning  

Det finns många bra utvecklingsprojekt i Finland inom välbefinnande av och service för 
barn, unga och familjer, och man har upptäckt ett behov av att utveckla verksamheten 
åt ett nätverksliknande, systemiskt och barncentrerat håll. Fältet inom främjande av 
välbefinnande och serviceproduktion lider dock fortfarande av att verksamheten är 
fragmentarisk, diskontinuerlig och åtskild mellan yrkeskårer och sektorer.  

Förberedelserna för att reformera det riksomfattande servicesystemet inom social- och 
hälsovården och genomföra socialskyddsreformer i Finland har pågått i flera år och 
kommer att fortgå under den innevarande regeringsperioden. Oavsett 
strukturreformernas tidsplan är ledarskap en central katalysator som kan medverka till 
barns ökade välbefinnande och en god serviceupplevelse på ett mer bestående och 
långvarigt sätt än projekttänkande. Dessutom bidrar ledarskapet till att skapa ekosystem 
med aktörer som kan förutse framtida utmaningar och engagera alla sektorer i 
gemensamma ansträngningar för ett barnvänligt Finland. 

Under 2019 har stiftelsen tillsammans med Kanada, Storbritannien, Nederländerna och 
OECD:s OPSI, innovationsenhet inom offentlig sektor, skapat riktmärken för 
utvecklingstendenser inom ledarskapskompetensen på områdena välbefinnande av 
och serviceproduktion för barn, unga och familjer. Vi har samlat in jämförelsematerial 
från Nya Zeeland, Skottland och Sverige mot bakgrund av upprättande och uppföljning 
av nationella barnstrategier samt bedömning av barnkonsekvenser. Särskilt 
barnstrategitänkandet i Nya Zeeland med fokus på socialt välbefinnande och 
effektivitetsindikatorer samt de lokalt ledda verksamhetsmodellerna i Nederländerna ger 
Finland en utmärkt möjlighet till benchmarking. 

Eftersom barn inte lever i ”sote”, utan ett barnvänligt samhälle och service med 
människan i centrum skapas genom en välfungerande vardag, lanserade stiftelsen 2019 
Lapsuuden rakentajat, ett långsiktigt ledarskapsutbildningsprogram som riktar sig till 
beslutsfattare inom offentlig sektor, privat sektor och organisationssektorn. Utbildningen 
fungerar som en inlärningsplattform för ledare inom olika sektorer, främjar ett gott barn- 
och familjepolitiskt kunskapsunderlag, innovation och en serviceinriktad och systemisk 
ledarskapsstil som sätter människan i centrum.  

Under 2019 har vi fått målgruppen – högsta ledningen inom offentlig förvaltning, 
organisationer och företag – att visa intresse för vår utbildning Lapsuuden rakentajat, 
och grupperna för båda kurser som börjar våren 2020 är fullbokade. Vi har dessutom 
redan fått in anmälningar till grupperna som startar våren 2021. Under 
förplaneringsstadiet till utbildningen organiserade vi fem workshoppar, dit yrkespersoner 
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som arbetar med barn, unga och familjer inbjöds för att diskutera vilka utvecklingsbehov 
som finns inom ledningen av barnpolitiken och barns välbefinnande i Finland. 

En av utbildningsmodulerna genomförs i samarbete med ungdomsväsendet i 
Amsterdam stad. Ungdomsväsendet där är välkänt för sitt ambitiösa utvecklingsgrepp 
och sin verksamhetsmodell Every Child Safe Forever. 

 

3.4 Centraliserade funktioner 

 

Stiftelsens centraliserade funktioner riktar sig till hela verksamhetsfältet. 2019 beställde vi 
en utredning över bedömningen av barnkonsekvenser i Finland samt en internationell 
jämförelse av barnstrategier och barnkonsekvensanalyser. De länder som jämfördes var 
Sverige, Skottland och Nya Zeeland. Utredningarna genomfördes av Owal Group (59 520 
euro). 

Stiftelsen har beslutat att donera två donationsprofessurer inom interventionsforskning 
och implementeringsforskning. Beslutet om donationerna fattades i berättelseårets 
december, och universiteten väljer professorerna under våren 2020. 
Donationsprofessurerna innebär samarbete vad gäller både kunskap och innovationer. 

Stiftelsen deltar i försöket Työ 2.0 Lab. Työ 2.0 Lab är en mångsidigt användbar arbetslokal, 
distansarbetsplats och evenemangslokal för samutveckling och lärande. Den är speciellt 
framtagen för att arrangera workshoppar och andra tillställningar som kräver ett 
gemensamt arbete med idéskapande och utveckling. I försöket deltar tio aktörer, bland 
dem statsrådet, Senatfastigheter, Helsingfors stad och Statskontoret.  

Namnet Lapsuuden rakentajat är varumärkesskyddat. Namnet används för 
ledarskapsutbildning, innovationstävlingar och stiftelsens eventuella andra 
verksamheter.  

 

3.5 Kommunikation och evenemang 

 

Mot idéledarskap i barnfrågor 

Målet med stiftelsens kommunikation är att synliggöra Itlas arbete och dess syfte samt 
verksamhetsprinciper. Kommunikation är inte bara en kanal för att informera publiken 
om forskningsrön och nya synvinklar, utan också ett sätt för oss att interagera med 
intressentgrupper, bygga broar mellan olika sektorer och rikta samhällsdebatten och 
barnområdets agenda mot byggandet av ett barnvänligt samhälle. 

De viktigaste åtgärderna för att förnya stiftelsens kommunikation 2019 var att göra om 
vårt visuella uttryck och webbplats samt kartlägga våra intressentgrupper och utarbeta 
en kommunikationsstrategi. I fortsättningen sätter kommunikationsstrategin ramarna 
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för hur vår kommunikation främjar de strategiska mål som godkänts av stiftelsens 
styrelse. Kommunikationsstrategin kommer att finslipas i början av 2020. Det visuella 
uttrycket genomfördes av Hiekka Graphics, webbplatsen av Rae Design + Code och 
kommunikationsstrategin av Ground Communication.  

Itlas huvudsakliga kommunikationskanaler är webbplatserna Itla.fi och kasvuntuki.fi, 
sociala medier (Facebook, Twitter, Instagram) samt nyhetsbrevet. Under året 
publicerade vi meddelanden via STT:s pressmeddelandetjänst vid två tillfällen: om 
utvärderingen av barnkonsekvenser samt donationen av professurer till universiteten i 
Uleåborg och Åbo.   

Stiftelsen uppmärksammades i medierna gällande försäljningen av aktier i Neste Abp, 
(bl.a. Kauppalehti 17.1, Taloussanomat 25.4), Jakkara-priset som beviljas för främjandet av 
evidensbaserade arbetsmetoder (till exempel Turun Sanomat 19.11, Ilta-Sanomat 23.11) 
och innovationspriset (till exempel Kaleva 11.12). ”Ockupationen” av Statsrådsborgen som 
genomfördes under barnrättsveckan fick stor uppmärksamhet i både tidningar och tv.  

På ett år ökade vårt följarantal på Twitter från drygt 800 till över 1 500. Vi fick drygt 130 nya 
gillare på Facebook. I juli i samband med SuomiAreena öppnades vårt Instagram-konto 
som ny kanal som under hösten användes främst för evenemangskommunikation. Itlas 
webbplats fick närmare 70 000 visningar, och antalet användare tredubblades från 2018. 
Under 2019 skickade stiftelsen nio nyhetsbrev. 

Antalet följare av Tidig insats-projektets Twitter-konto ökade med 64 procent (från 751 till 
över 1 230 följare), och projektets Facebook-sida fick över 70 nya gillare. Tweetarna från 
Tidig insats fick närmare 200 000 visningar under året. 

Evenemang 

Stiftelsens evenemangsår omfattade både stiftelsens egna evenemang och 
evenemang som arrangerades i samarbete med partner. Målet med våra evenemang 
är att samlas kring aktuella ämnen med både befintliga intressentgrupper och aktörer 
som har en väsentlig ställning i skapandet av ett barnvänligt samhälle. Evenemangen 
utgör också viktiga arenor för nätverkande och interaktion.  

Den 12 februari anordnades seminariet Brokering knowledge for Support of Children – 
How to support policy making and practice at national, regional and local level? på 
Infocentrum. Huvudtalare var professor John Lavis från McMaster-universitetet i Kanada. 
Tillställningen anordnades i samarbete med riksdagens barnrättsgrupp.    

Under berättelseåret publicerade stiftelsen två utredningar över 
barnkonsekvensanalyser. I samband med bägge arrangerades ett seminarium och en 
lanseringstillställning, den 4 juni och den 23 oktober.  

Den 15 juli deltog vi i SuomiAreena med en diskussion om hur invandrarkvinnor förenar 
arbete och familj under rubriken Immigrant women as parents and as taxpayers – what 



 
 

10 (23) 
 

is true and what is false? Panelen anordnades i samarbete med Moniheli ry och Nordiska 
ministerrådet.  

Under barnrättsveckan den 19 november arrangerade vi nu för andra gången ett forum 
för barnets rättigheter tillsammans med Tavastehus stad och ett omfattande 
partnernätverk. Temat för forumet ÄÄNI19 var kompetenta gemenskaper som stöd till 
barnets uppväxt. Under evenemanget utarbetades en deklaration som överlämnades till 
riksdagsledamöterna på barnens rättigheters dag den 20 november.  

På samma dag kulminerade firandet av 30-årsjubileet för konventionen om barnets 
rättigheter med ett jippo där barn tog över Statsrådsborgen. Hundra barn ”ockuperade” 
Statsrådsborgen och arbetade i workshoppar med ministrar och tjänstemän. 
Evenemanget arrangerades i samarbete med kommunikationsnätverket för barnets 
rättigheter som koordineras av Centralförbundet för Barnskydd, statsrådets kansli och 
Justitiekanslersämbetet. Evenemanget öppnades av statsminister Antti Rinne.  

Vinnarna av innovationstävlingen Lapsuuden rakentajat offentliggjordes på en 
tillställning den 11 december. Under året var Itla även medarrangör till flera andra 
tillställningar, som Heräämö med Sitra Lab.   

Stiftelsens experter besökte flera tillställningar som talare, till exempel LAPE-akademin, 
30-årsjubileumsseminariet för Auta Lasta ry och en tillställning om barnbudgetering 
anordnad av finansministeriets projekt Öppen Förvaltning. 

 

4. Kapitalförvaltning och ekonomiförvaltning 

Stiftelsens styrelse beslutar om hur stiftelsens kapital ska förvaltas. 
Kapitalförvaltningskommittén bereder beslut och bistår styrelsen i frågor som gäller 
placeringsverksamheten. Kapitalförvaltningskommittén utvärderar utvecklingen av och 
riskerna gällande avkastning, hur väl placeringsstrategin fungerar samt de externa 
kapitalförvaltares verksamhet. 

Stiftelsens styrelse godkände stiftelsens placeringsstrategi den 27 november 2018. I 
placeringsstrategin konstateras att det strategiska långsiktiga avkastningsmålet för 
stiftelsens placeringstillgångar är satt till en real avkastning på 4 procent per år. I enlighet 
med strategin sker stiftelsens placeringar på lång sikt, och stiftelsens tillgångar ska 
placeras systematiskt och ansvarsfullt. Placeringarna ska vara effektivt spridda mellan 
olika tillgångsklasser, geografiska områden, branscher, kapitalförvaltare och 
placeringsstilar. Begriplighet och transparens är viktiga principer för stiftelsens 
placeringsverksamhet. 

Under 2019 sammanträdde stiftelsens kapitalförvaltningskommitté tre gånger. 
Kapitalförvaltarna Taaleri Abp och Evli Bank Abp som valts ut genom 
konkurrensutsättning rapporterade om sin verksamhet kvartalsvis. 
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Kapitalförvaltningskommittén gav stiftelsens styrelse en redogörelse över 
kapitalförvaltningen i maj och december.  

Styrelsen beslutade att budgeten för verksamhetskostnader 2019 var totalt 2 145 000,00 
euro (28.3.2019 § 5). Utfallet av budgeten för verksamhetskostnader 2019 var totalt 
1 709 980,83 euro. Under 2019 rapporterades utfallet till stiftelsens styrelse var fjärde 
månad.  

Stiftelsens revision under räkenskapsperioden genomfördes den 23–24 oktober 2019. 
Revisionsrapporten tog upp att den donation som stiftelsen fått än så länge inte har 
fonderats som eget kapital, utan donationen ingår i vinstmedlen från stiftelsens tidigare 
räkenskapsperioder.  

På sitt sammanträde i december beslutade stiftelsens styrelse att föreslå till 
delegationen att delegationen ska fatta beslut om fondering under sitt sammanträde 
våren 2020 då bokslutet för 2019 ska godkännas. Genom att göra detta sker bokföring av 
fonderingen under räkenskapsperioden 2020. Principen är att genomföra fonderingen av 
stiftelsens donationskapital för att den donation stiftelsen fått av riksdagen i bokslutet för 
2020 inte längre ska ingå i vinstmedlen från de tidigare räkenskapsperioderna. Fonden 
bildas till portföljens marknadsvärde vid tidpunkten för överlåtelse.  

Marknadsvärdet på stiftelsens placerade kapital den 31 december 2019 uppgick till totalt 
56 081 325,39 euro och stiftelsens likvida medel uppgick till 6 746 665,62 euro.  

Räkenskapsperiodens överskott är 615 620,60 euro. 

 

5. Förvaltning  

 

5.1 Organ och förvaltning 

Stiftelsens organ utöver den verkställande direktören är delegationen som består av 
riksdagsledamöter, styrelsen och kapitalförvaltningskommittén. Dessutom har stiftelsen 
ett vetenskapligt råd. Medlemmarna i stiftelsens organ räknas upp i stycket 
Medlemmarna i stiftelsens organ.  

Stiftelsens styrelse godkände en arbetsordning för stiftelsen i mars, och i maj godkändes 
arbetsordningen för både styrelsen och det vetenskapliga rådet.  

Stiftelsen följer god förvaltningssed. Stiftelsen är medlem i Stiftelser och fonder rf.  

Delegation 

Stiftelsens delegation har till uppgift att följa upp, stödja och främja stiftelsens 
verksamhet. Delegationens tillsättande, sammansättning och mandatperiod regleras i 
lag (1004/2017). Stiftelsens första delegation tillsattes 2018. Den sammanträdde tre gånger 
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under 2018 och för fjärde gången den 6 mars 2019. Ordförande för den första 
delegationen var Aila Paloniemi (C) och vice ordförande Sari Sarkomaa (Saml).  

Efter riksdagsvalet 2019 fick stiftelsen en ny delegation på riksdagens beslut den 18 juni 
2019. Delegationen sammanträdde för första gången den 11 december 2019. På 
sammanträdet utsåg delegationen bland sig Mirka Soinikoski (Gröna) till ordförande och 
i Eeva-Johanna Eloranta (SDP) till vice ordförande.  

Styrelse 

I enlighet med stiftelselagen (2015/487) sköter stiftelsens styrelse förvaltningen av 
stiftelsen och svarar för att stiftelsens verksamhet organiseras på ett ändamålsenligt 
sätt för fullgörandet av ändamålet. Dessutom svarar styrelsen för att tillsynen över 
stiftelsens bokföring och medelsförvaltning är ordnad på behörigt sätt. 

Enligt stiftelsens arbetsordning som stiftelsens styrelse godkänt på sitt sammanträde 
den 28 mars 2019 bereder styrelsen de ärenden som ska behandlas i delegationen med 
undantag för valet av styrelseledamöterna. Styrelsen beslutar också om stiftelsens 
strategi, resursplanering och verksamhetspolitiska linjer.  

Stiftelsens styrelse sammanträdde nio gånger under 2019. 

På sitt sammanträde 2/19 den 11 december 2019 utsåg delegationen fyra nya 
styrelseledamöter och suppleanter. De nya ledamöterna inledde styrelsearbetet den 1 
januari 2020.  

Verkställande direktör 

PD, docent Petri Virtanen började som stiftelsens verkställande direktör i början av 
februari 2019. Från och med början av augusti 2019 har den verkställande direktören även 
arbetat deltid som professor i administrativa vetenskaper vid Vasa universitet.  

Kapitalförvaltningskommittén 

Kapitalförvaltningskommitté har till uppgift att stödja stiftelsen vid verkställandet av en 
ansvarsfull placeringsverksamhet. Stiftelsens kapitalförvaltning ska vara systematisk, 
säker, avkastningsbringande, förtänksam och långsiktig. 

Kapitalförvaltningskommittén utvärderar utvecklingen av och riskerna gällande 
tillgångarna, hur väl placeringsstrategin fungerar samt de externa kapitalförvaltarnas 
verksamhet minst två gånger om året.  

Kommittén lämnar minst två gånger om året en redogörelse över 
placeringsverksamheten till styrelsen och bereder vid behov ändringar i 
placeringsstrategi som styrelsen ska besluta om.  

Under berättelseåret sammanträdde kommittén tre gånger. 

Vetenskapligt råd 
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Itlas vetenskapliga råd har till uppgift att stödja stiftelsens vetenskapliga verksamhet 
med att utveckla bedömningskriterier för arbetsmetoder och interventioner inom tidigt 
stöd och utvärdera metoderna. Rådet gör en helhetsbedömning och beslutar om 
klassificering av de olika metoderna utifrån den vetenskapliga redaktionens förslag och 
stödjer den vetenskapliga redaktionens arbete och stiftelsens kunskapsproduktion.  

Det vetenskapliga rådet sammanträdde två gånger under berättelseåret. 

 

5.2 Personal   

Under året ökade personalantalet från tre till tolv anställda. De anställda arbetar 
huvudsakligen som utvecklingschefer och sakkunniga.  

Ett lokalt avtal om arbetsvillkor på stiftelsen godkändes och undertecknades den 2 april 
2019. 

Stiftelsens personal utsåg Mari Hirvonen till arbetarskyddsfullmäktig genom ett val den 10 
september 2019.  

Företagshälsovårdstjänsterna konkurrensutsattes i september 2019 och Terveystalo 
valdes som leverantör. 

 

5.3 Ekonomiadministration 

Till stiftelsens revisor för 2019 valdes Oy Tuokko Ltd. Ansvarig revisor är auktoriserad revisor 
Janne Elo. 

Fram till slutet av september var stiftelsens bokföringsbyrå Tilitoimisto Atope Oy. Efter en 
konkurrensutsättning valdes Suomen Säätiötilipalvelu Oy till bokföringsbyrå.  

Stiftelsens styrelse beslutade att byta bank för stiftelsens betalningsrörelsekonton och 
försäkringar till Andelsbanken från och med början av 2020. 

5.4 Verksamhet med närståendekretsen 

Stiftelsen har inga lån, utlåning, borgen eller andra åtaganden med personer eller 
samfund i sin närståendekrets.  

Under berättelseåret betalade stiftelsen totalt 126 557,30 euro i arvode till 
styrelseledamöterna och den verkställande direktören. Revisorsarvodena för 2019 
uppgick till totalt 19 188,80 euro.  

Stiftelsen har inte kännedom om någon annan verksamhet med närståendekretsen 
under berättelseåret. 

 

6. Utsikter för 2020  
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Under 2020 följer stiftelsen den strategi som stiftelsens styrelse godkänt i september 
2019 och som grundar sig på stiftelsens stadgar.  

Stiftelsens verksamhetsmiljö är under förändring. I den offentliga politiken och debatten 
kring den talas det mycket om ett barnvänligt samhälle med olika betoningar och i olika 
ordalag. De helheter som regeringen håller på att bereda – den nationella 
barnstrategin, social- och hälsovårdsreformen och reformen av socialskyddssystemet 
– gör att diskussionen om barn, unga och familjer troligtvis kommer att vara aktuell 
under hela året. I början av 2020 blev det sjunkande födelsetalet ett stort debattämne, 
och man får anta att temat kommer att fortsätta att skapa rubriker.  

Stiftelsens verksamhetsår 2020 kommer att vara viktigt av två skäl. För det första krävs 
det prov på att åtgärderna i stiftelsens strategi 2019–2022 har effekt. I praktiken innebär 
detta att stiftelsen är medverkar till att bygga en riksomfattande evidensbaserad 
modell för arbets- och interventionsmetoder för barn och familjer, att det ska finnas 
efterfrågan i landet för stiftelsens roll i innovationsverksamheten och att stiftelsens 
ledarskapsutbildning Lapsuuden rakentajat börjar få genomslag i form av en 
systemförändring inom servicen för barn och familjer. För det andra är 2020 ett viktigt år 
eftersom vi håller på att ta djärva steg mot en ökad transparens i sin verksamhet, vilket 
bland annat syns stiftelsens roll som huvudpartner för SuomiAreena2020.  

Stiftelsens verksamhet finansieras med avkastning från det placerade 
donationskapitalet. Ur kapitalförvaltningsperspektiv var 2019 ett särskilt framgångsrikt 
år. Avkastningen på sysselsatt kapital kommer sannolikt att vara mer måttfull under 
2020 och lägga sig inom det reala avkastningsmålet på fyra procent per år som tas 
upp i den placeringsstrategi som godkändes i slutet av 2018. Svängningarna på 
penningmarknaden under början av 2020, särskilt på grund av coronaviruset, har varit 
ett tecken på turbulens.  

Utmaningarna för stiftelsen som organisation under 2020 kommer att handla om att 
öka organisationens väldkändhet och ställning på fältet inom barns välbefinnande, 
etablera sin expertställning, lyfta fram betydelsen av kunskap om barns välbefinnande, 
skapa internationella relationer och förstärka kommunikationsförmågan. 

Medlemmarna i stiftelsens organ 
 

Styrelseledamöter 2019 

Ledamöter Suppleanter 
Petri Pohjonen (ordf.)  Arto Willman 
Maria Kaisa Aula Hanna Heinonen 
Riitta Särkelä  Teppo Koivisto 
Klaus Ranta  Tuire Santamäki-Vuori 
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Mirjam Kalland  Jorma Komulainen 
Sixten Korkman  Mikko Mikkola 
Terhi Päivärinta  Jouni Välijärvi 

 

Delegationens ledamöter 2018–2019 

Ledamöter Suppleanter 
Tiina Elovaara (BF) Outi Alanko-Kahiluoto (Gröna) 
Arja Juvonen (Sannf) Ari Jalonen (BF) 
Antti Kurvinen (C) Niilo Keränen (C) 
Johanna Ojala-Niemelä (SDP) Suna Kymäläinen (SDP) 
Aila Paloniemi (C) Jari Myllykoski (Vf) 
Sari Sarkomaa (Saml) Sari Raassina (Saml) 
Satu Taavitsainen (SDP) Veronica Rehn-Kivi (SFP) 
Mari-Leena Talvitie (Saml) Kari Tolvanen (Saml) 
Ulla Parviainen (C) Petri Honkonen (C) 

 

Delegationens ledamöter 2019– 

Ledamöter  Suppleanter 
Eeva-Johanna Eloranta (SDP) (vice ordf.) Kimmo Kiljunen (SDP) 
Riitta Mäkinen (SDP) Johanna Ojala-Niemelä (SDP) 
Ari Koponen (Sannf) Juha Mäenpää (Sannf) 
Sanna Antikainen (Sannf) Sheikki Laakso (Sannf) 
Anna-Kaisa Ikonen (Saml) Terhi Koulumies (Saml) 
Ville Kaunisto (Saml) Pekka Aittakumpu (C) 
Hilkka Kemppi (C) Pasi Kivisaari (C) 
Mirka Soinikoski (Gröna) (ordförande) Noora Koponen (Gröna) 
Pia Lohikoski (Vf) Mikko Ollikainen (SFP) 

 

Det vetenskapliga rådets medlemmar 2019 

Ledamöter  
Kristian Wahlbeck (ordförande) 
Marja Holmila 
Raija-Leena Punamäki 
Päivi Santalahti (slutade mitt under året) 
Christina Salmivalli (slutade mitt under året) 
Ilse Julkunen (slutade mitt under året) 
Eeva Aronen 
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Mirjam Kalland 
Jorma Komulainen 
Nina Sajaniemi 
Marjukka Mäkelä 
Taina Laajasalo (kompletterade rådet mitt under året) 
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Balansräkning 
 31.12.2019 31.12.2018 

AKTIVA   

Bestående aktiva   

  Materiella tillgångar   

    Maskiner och inventarier 28 721,47 0,00 

  Placeringar   

    Övriga aktier och andelar 50 642 269,45 43 855 087,47 

Bestående aktiva totalt 50 670 990,92 43 855 087,47 

   

Rörliga aktiva   

  Fordringar   

   Långfristiga   

    Övriga fordringar 11 502,00 0,00 

   Kortfristiga   

    Övriga fordringar 317,82 105 733,18 

    Resultatregleringar 165 885,00 0,00 

   Kortfristiga fordringar totalt 166 202,82 105 733,18 

  Fordringar totalt 177 704,82 105 733,18 

  Kassa och bank 6 746 665,62 12 704 695,76 

Rörliga aktiva totalt 6 924 370,44 12 810 428,94 

AKTIVA TOTALT 57 595 361,36 56 665 516,41 

 

 

PASSIVA   

Eget kapital   

  Grundkapital 50 456,38 50 456,38 

  Balanserad vinst (förlust) från tidigare 

räkenskapsperioder 
56 533 373,86 131 536,84 

  Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
615 620,60 56 401 837,02 

Eget kapital totalt 57 199 450,84 56 583 830,24 

   

Främmande kapital   

   Kortfristigt främmande kapital   

    Leverantörsskulder 286 881,99 28 806,73 

    Övriga skulder 25 732,34 16 226,02 

    Resultatregleringar 83 296,19 36 653,42 

Främmande kapital totalt 395 910,52 81 686,17 

PASSIVA TOTALT 57 595 361,36 56 665 516,41 
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Resultaträkning 

 01.01.2019–31.12.2019 01.01.2018–-31.12.2018 

Ordinarie verksamhet   

Barnpolitisk kunskap   

  Intäkter 22 925,22 0,00 

  Personalkostnader −280 935,62 0,00 

  Övriga kostnader −386 462,14 0,00 

Barnpolitisk kunskap totalt −644 472,54 0,00 

      

Barnpolitisk ledarskapsutbildning   

  Personalkostnader −110 900,52 0,00 

  Övriga kostnader −43 056,12 0,00 

Barnpolitisk ledarskapsutbildning totalt −153 956,64 0,00 

      

Barnpolitisk innovationsverksamhet   

  Personalkostnader −73 833,69 0,00 

  Övriga kostnader −196 963,98 0,00 

Barnpolitisk innovationsverksamhet totalt −270 797,67 0,00 

      

Tidig insats/LAPE-projektet   

  Intäkter 0,00 170 255,78 

  Personalkostnader 0,00 −136 093,43 

  Övriga kostnader 0,00 −34 162,35 

Tidig insats/LAPE-projektet totalt 0,00 0,00 

   

Centraliserade funktioner   

  Intäkter 433,20 65 593,87 

  Personalkostnader −255 520,98 −120 087,89 

  Övriga kostnader −385 666,20 −137 424,85 

Centraliserade funktioner totalt −640 753,98 −191 918,87 

      

ORDINARIE VERKSAMHET TOTALT −1 709 980,83 −191 918,87 

   

TILLFÖRDA MEDEL   

  Donationer 0,00 49 999 949,00 

   

ÖVERSKOTT/UNDERSKOTT −1 709 980,83 49 808 030,13 
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INVESTERINGS- OCH 

FINANSIERINGSVERKSAMHET 
  

Intäkter   

  Vinster vid försäljning av värdepapper 628 598,88 7 094 129,94 

  Dividendintäkter 702 644,90 1 816 230,00 

  Ränteintäkter 67 298,49 1,76 

  Vinstandelar 54 584,49 0,00 

  Övriga placeringsintäkter 34 789,60 0,00 

  Återföringar av nedskrivningar 1 729 663,16 0,00 

Intäkter totalt 3 217 579,52 8 910 361,70 

Kostnader   

  Förluster vid försäljning av värdepapper −95 304,74 −770 179,38 

  Räntekostnader −5 318,39 −2,18 

  Kapitalförvaltning −38 267,92 −102 293,22 

  Nedskrivningar −753 087,04 −1 444 080,03 

  Källskatter 0,00 0,00 

Kostnader totalt −891 978,09 −2 316 554,81 

INVESTERINGS- OCH 

FINANSIERINGSVERKSAMHET TOTALT 
2 325 601,43 6 593 806,89 

   

RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVERSKOTT 

(UNDERSKOTT) 
615 620,60 56 401 837,02 
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Noter 

Bokslutet har upprättats i enlighet med reglerna för småföretag i förordningen om uppgifter som ska tas upp i 

små- och mikroföretags bokslut (SRF 1753/2015). 

Värderingsprinciper 

Kortfristiga placeringar värderas i bokföringen till anskaffningsutgift eller kursen på bokslutsdagen om den är 

lägre. 

Ändring i framställningssättet för resultaträkningsschemat 

Stiftelsen har klassificerat sin ordinarie verksamhet på ett nytt sätt i resultaträkningen. En tydligare 

klassificering av funktionerna i resultaträkningen ger en korrekt och tillräcklig bild av den utökade 

verksamheten som förverkligar stiftelsens syfte. 

Noter till resultaträkningen         2019           2018  
    
 Totala intäkter  3 240 937,94   59 146 160,35 
 Totala kostnader  −2 625 317,34   −2 744 323,33  
 Räkenskapsperiodens underskott  615 620,60   56 401 837,02 

 

Noter angående personalen och medlemmar av förvaltningsorgan 
 
Under räkenskapsperioden har stiftelsen i genomsnitt haft 10 anställda. 
 
Personalkostnader 
     
 Löner och arvoden  601 194,42   214 199,53 
 Lönebikostnader  123 898,43   41 981,79  
 Totalt  743 837,85   256 181,32 
 

Arvoden till medlemmar av förvaltningsorgan 
      
 Till styrelseledamöter  13 900,00   17 485,00 
 Till delegationens ledamöter  3 600,00   2 170,00  
 Till medlemmar i kapitalförvaltningskommittén  975,00  

 180,00 
 Till det vetenskapliga rådets medlemmar  270,00   0,00 
 Till ombudsmannen  0,00   5 000,00 
 Totalt  18 745,00   24 835,00 
 

 Till revisionssamfundet  19 188,80   4 960,00 
 
 

Noter till balansräkningen         2019           2018  
    
Placeringar 
 Anskaffningspris 31.12  51 109 773,36   45 299 167,50 
 Bokföringsvärde  50 642 269,45   43 816 373,73 

  
 Marknadsvärde  56 081 325,39   43 933 724,75 
 Differens   4 971 552,03   −1 354 885,21  
 

Eget kapital 
 Grundkapital       50 456,38   50 456,38 
 Överskott (underskott) från tidigare räkenskapsperioder  56 533 373,86  

 131 536,84 



 
 

21 (23) 
 

 Räkenskapsperiodens underskott  615 620,60   56 401 837,02 
 Eget kapital totalt  57 199 450,84   56 583 830,24 
 
 
Redogörelse och beräkning av de sedvanliga verksamhetskostnaderna för räkenskapsperioden 2019 
i enlighet med 4 § i Itlas stadgar 
 
Till Självständighetsjubileets barnstiftelse (”Itla”) donerades enligt riksdagens jubileumsbeslut den 5 december 
2017 aktier i Neste Abp till ett värde av 49 999 949,00 miljoner euro (det verkliga värdet vid 
donationstidpunkten). Aktierna överfördes till Itlas värdeandelskonto den 4 januari 2018. 
 
Enligt 4 § 1 mom. i stiftelsens stadgar kan stiftelsens verksamhet finansieras med intäkter från verksamheten 
och övrig finansiering samt med stiftelsens kapital i enlighet med vad som föreskrivs i stadgarna. Enligt 4 § 2 
mom. i stadgarna kan årligen högst två (2) procent av marknadsvärdet av de tillgångar som överlåtits till 
stiftelsen av riksdagen användas för att finansiera stiftelsens sedvanliga verksamhet, och ett större belopp 
genom ett beslut som antas av en kvalificerad majoritet i delegationen – oavsett tillgångarnas marknadsvärde. 
 
Enligt 4 § 3 mom. i stiftelsens stadgar om marknadsvärdet av stiftelsens placeringstillgångar är lägre än 
marknadsvärdet av de tillgångar som överläts till stiftelsen med anledning av hundraårsjubileet av Finlands 
självständighet vid tidpunkten för tillgångarnas överlåtelse ska stiftelsens placeringstillgångar utökas med de 
tillgångar som återstår efter de sedvanliga verksamhetskostnaderna. 
 
Som sedvanliga verksamhetskostnader under stiftelsens räkenskapsperiod anses samtliga utgifter från 
ordinarie verksamhet, kapitalanskaffning och placeringsverksamhet som redovisats enligt prestationsprincipen 
och uppstår för att förverkliga stiftelsens syfte, samt eventuella orealiserade nedskrivningar av 
placeringstillgångarna. Som sedvanliga intäkter under stiftelsens räkenskapsperiod anses samtliga intäkter 
från ordinarie verksamhet, kapitalanskaffning och placeringsverksamhet som redovisats enligt 
prestationsprincipen samt eventuella värdeåterföringar av placeringstillgångarna. 
Nedan presenteras en beräkning över iakttagandet av 4 § i stiftelsens stadgar.  
 
Beräkning över iakttagandet av 4 § i stiftelsens stadgar: 
    
    2019   2018 
 
Överskott från verksamheten, ingående saldo  7 977 504,89  

 131 536,84 
Realiserade intäkter under räkenskapsperioden  1 511 274,78  

 9 146 211,35 
Realiserade verksamhetsutgifter under räkenskapsperioden   −1 872 230,30 

  −1 300 243,30 
Överskott/underskott från verksamheten under räkenskapsperioden   −360 955,52 

  7 845 968,05 
(realiserat)   
Ackumulerat överskott/underskott från verksamheten  7 616 549,37  

 7 977 504,89 
 (realiserat)   
 
Förändring av värdet på  
placeringstillgångarna som tagits upp i bokföringen för räkenskapsperioden  
 976 576,12   −1 444 080,03 
Ackumulerat överskott/underskott från verksamheten  7 149 045,46  
 6 533 424,86 
 
   
Avstämning mot eget kapital  31.12.2019   31.12.2018 
 
Grundkapital  50 456,38   50 456,38 
Överskott från verksamheten vid donationstidpunkten  131 536,84  
 131 536,84 
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Överskott från verksamheten (efter donationen)  7 017 508,62  
 6 401 888,02 
Donation 4.1.2018  49 999 949,00   49 999 949,00 
Eget kapital i stiftelsen totalt  57 199 450,84   56 583 830,24 
 
 
 
Stiftelsens verksamhet har finansierats med realiserad avkastning, och det ackumulerade realiserade 
överskottet från verksamheten uppgår till 7 616 549,37 euro. Med beaktande av orealiserade nedskrivningar i 
placeringsverksamheten som tagits upp i bokföringen uppgår det ackumulerade överskottet från 
verksamheten till 7 149 045,46 euro. Stiftelsen har inte behövt finansiera sin verksamhet med 
donationskapitalet. 
 
 
 
Åtaganden och förbindelser som inte har tagits med i balansräkningen 
 

Understöd som stiftelsen delat ut för kommande 
räkenskapsperioder 

Summa Understödets tidpunkt 

Lastenmaailma ry, samarbetsavtal, posterna 2–4 30 000,00 2020 

Unicef En barnvänlig kommun, donation, 2:a posten 50 000,00 2020 

Tammerfors högskolestiftelse, samarbetsavtal, 2:a posten 12 000,00 2020 

Institutet för hälsa och välfärd, samarbetsavtal, 2:a posten 13 000,00 2020 

Helsingfors universitet, samarbetsavtal, 2:a posten 9 647,00 2020 

Hoitotyön tutkimussäätiö sr. (Hotus) 15 000,00 2020 

Åbo universitet, samarbetsavtal, posterna 1–2 200 000,00 2020 

Mieli Psykisk Hälsa Finland rf, samarbetsavtal, posterna 1–2 70 000,00 2020 

Åbo universitet, donationsavtal (donationsprofessur), 1:a posten 80 000,00 2020–2022 

Uleåborgs universitet, samarbetsavtal (donationsprofessur) 80 000,00 öppen 

Owal Group, samarbetsprojekt 11 200,00 öppen 
 570 847,00  

 
 
 
Noter till säkerheter och ansvarsförbindelser  

   2019 2018 

Hyresdeposition, fortlöpande hyreskontrakt  11 502,00 11 502,00 

 

    2020 2021–2026  

Hyresansvar, fortlöpande hyreskontrakt  46 008,00 38 340,00 

Leasingutrustning   1 863,24 3 505,17 

 

 

  



 
 

23 (23) 
 

Bokslutets undertecknande 
 

Helsingfors ____/ ____ 2020 

Styrelsen till Självständighetsjubileets barnstiftelse 

 

 

______________________ ______________________ 

Tuomas Kurttila Sanna Vesikansa 

styrelseordförande vice ordförande  

 

 

______________________ ______________________ 

Maria Kaisa Aula Petri Pohjonen 

 

 

______________________ ______________________ 

Mirjam Kalland Terhi Päivärinta 

 

 

 

______________________ 

Riitta Särkelä 

 

 

 

Verkställande direktörens underskrift 

 

 

 

______________________ 

Petri Virtanen 

 
 
 

Revisionsanteckning 
 
Över utförd revision har idag avgivits berättelse. 

 

Helsingfors _____/ _____ 2020 

Oy Tuokko Ltd revisionssamfund 

 

__________________________       

auktoriserad revisor Janne Elo  
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Förteckning över bokföringar och material 

Dagbok  Elektroniskt arkiv 

Huvudbok Elektroniskt arkiv 

Bokslut Inbundet 

Specifikationer till balansräkningen

  

Inbundet 

 

Verifikationsslag och förvaringssätt 

Försäljningsfakturor Elektroniskt arkiv 

Inköpsfakturor Elektroniskt arkiv över bokföring av 

verifikationer 

Nätfakturor (inköpsfakturor)   Elektroniskt arkiv 

Rese- och kostnadsräkningar, 

promemorior 

Elektroniskt arkiv 

Löner Elektroniskt arkiv 

Kontoutdrag, betalningsverifikat Elektroniskt arkiv 

Momsberäkningar Elektroniskt arkiv 

Deklarationer av skatter på eget initiativ Elektroniskt arkiv 

 

Verifikationer till noter 

Nr Filnamn Beskrivning av noten 

1 Henkilöstökulut ja toimielinten 

jäsenten palkkiot.pdf 

Personalkostnader och arvoden till medlemmar 

av förvaltningsorgan 

2 Henkilöstön määrä tilikaudella 

keskimäärin.pdf 

Antalet personal i genomsnitt under 

räkenskapsperioden 

3 Arvopaperit, EVLI.pdf Värdepapper, EVLI 

4 

5 

6 

Arvopaperit, Taaleri.pdf 

Leasing- ja vuokravastuut.pdf 

Laskelma säätiön sääntöjen 4 §:n 

noudattamisesta.pdf 

Värdepapper, Taaleri 

Leasing- och hyresansvar 

Beräkning över iakttagandet av 4 § i stiftelsens 

stadgar  

 
 


